COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 004/2013-COGEPS

ESTABELECE PRAZO PARA RETIRADA DE

DOCUMENTOS QUE INTEGRAM O CURICULUM

VITAE DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O 4º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O prazo de cento e vinte (120) dias, a contar do dia 07 de

fevereiro de 2013, para que os candidatos, a seguir relacionados, façam a

retirada dos documentos que integram o Curriculum Vitae dos candidatos

inscritos para o 4º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Docente por Prazo Determinado da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná - Unioeste, que não obtiveram classificação no certame.

Art. 2º Informa que não fazemos devolução, via correios, sendo que os

documentos devem ser retirados, pessoalmente ou por procurador, e que

após este prazo os documentos serão incinerados.

Publique-se.

Cascavel, 07 de fevereiro de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE DEVEM RETIRAR DOCUMENTOS.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE – CCBS

Área/matéria: Administração de Enfermagem em Serviços da Saúde

Candidatos

Jaine Belloni de Assis

Leila Wiedmann

Mara Cristina Ribeiro Furlan

Tamires Fernanda Vieira Oenning

Área/matéria: Biologia Celular

Candidatos

Amanda Ciprandi Pires

Daniel Ataides

Francielly Medeiros de Oliveira

Isamara Godoi

Ivaneliza Simionato de Assis

Marina Andressa Formentini

Samara Paula Mattiello

Vander Silva Alves

Área/matéria: Botânica

Candidatos

Débora Kestring Klein

Helena Cristina Rickli

Nayara Parisoto Boiago

Talita Camargo

Área/matéria: Cirurgia em Clínica Integrada Adulto

Candidatos

Felipe Bueno Rosetti Bernabé

Flavio de Alcântara Camejo

Área/matéria: Dentística Restauradora

Candidatos

Walter Leonardo Siqueira Zaia

Área/matéria: Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Candidatos

Jéssica Christina Acosta

Área/matéria: Enfermagem Fundamental I e II

Candidatos

Fernanda Cassanho Teodoro

Karen Finato

Luana Cristina Heberle

Mariana Quites Arantes

Área/matéria: Enfermagem Materno Infantil e Prática de Ensino I e II

Candidatos

Adriana Oldoni Antonelli

Daniela Cristina Correia Alioto

Maria Eliane Peres

Área/matéria: Ensino de Ciências e Biologia

Candidatos

Alexandre Scheifele

José Pedro de Melo Junior

Renata Agnoletto

Área/matéria: Estágio Supervisionado em Fisioterapia Hospitalar

Candidatos

Danielly Aparecida Matias Mendes dos Santos

Área/matéria: Fisioterapia em Terapia Intensiva e Hospitalar

Candidatos

Danielly Aparecida Matias Mendes dos Santos

Maria Clara Bezerra Calabresi

Noura Reda Mansour

Área/matéria: Genética

Candidatos

Bárbara Gardim Demelo

Francielly Medeiros de Oliveira

Área/matéria: Gestão Ambiental e Ecologia

Candidatos

Alcides Ricieri Rinaldi

Cristina Guilherme de Almeida

Gisele Aparecida da Silva Doratti dos Santos

Leon Maximiliano Rodrigues

Marli Alves Ribeiro

Renan de Brito Pitilin

Simone Czarnobai

Área/matéria: Imunologia, Microbiologia e Biologia Geral

Candidatos

Ângela Romero Lopes

Cristiane Claudia Meinerz

Laís Dayane Weber

Área/matéria: Odontologia – Clínica Integrada Infantil

Candidatos

Raquel Tieko Tanaka Yamada

Área/matéria: Odontologia – Clínica Integrada Infantil

Candidatos

Wanessa Bueno Otto

Área/matéria: Odontologia em Saúde Coletiva

Candidatos

Raquel Tieko Tanaka Yamada

Área/matéria: Odontologia em Saúde Coletiva

Candidatos

Alessandra de Oliveira Lippert

Marcela Aparecida Tasso Pereira

Tânia Cristina Amaral

Área/matéria: Periodontia e Clínica Integrada Adulto

Candidatos

Carolina dos Santos Santinoni

Paula Lazilha Faleiros

Área/matéria: Zoologia

Candidatos

Amanda Ciprandi Pires

Charles Fernando dos Santos

Eduardo Gomes de Vasconcelos

Igor Paiva Ramos

José Maria de Souza da Conceição

Thatyla Luana Beck Farago

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICA - CCET

Área/matéria: Ciências Exatas Aplicadas

Candidatos

Angelica Buzinaro Avaci

Área/matéria: Estatística

Candidatos

Marcelo Dick Cainelli

Área/matéria: Estruturas

Candidatos

Darlan Roque Dapieve

Maurício Pegoraro

Suzana Paula Martos

Área/matéria: Geotecnias, Transportes e Arquitetura

Candidatos

Aline Cristina Souza dos Santos

Aline Cristina Souza dos Santos

Eliane Pereira dos Reis

Thiago Henrik Paulino Silva Moreira

Área/matéria: Máquinas Agrícolas

Candidatos

Darlan Roque Dapieve

Jonathan Richetti

Área/matéria: Matemática

Candidatos

Dayane da Silva

Lucilene Oenning Saraiva

Área/matéria: Matemática

Candidatos

Carla Melli Tambarussi

Maiquiel Schmidt de Oliveira

Marcelo Lacortt

Rodrigo Lopes Costa

Área/matéria: Metodologias e Técnicas Computacionais

Candidatos

Fernando Rigo Botelho

Ozandia Castilho Martins

Área/matéria: Metodologias e Técnicas Computacionais

Candidatos

Ozandia Castilho Martins

Tiago Alexandre Schulz Sippert

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Análises Clínicas/Citopatologia de Líquidos Biológicos

Candidatos

Luciane Teresinha da Rosa

Michel Silveira Bragatto

Michelly Francielly Coelho

Sheila Caroline Vendrame

Área/matéria: Controle de Qualidade Microbiológicos de Produtos

Farmacêuticos e Microbiologia Básica

Candidatos

Daniela Marques da Silva

Eloise Balen

Área/matéria: Deontologia e Legislação Farmacêutica e Estagio

Supervisionado

Candidatos

Suzana Bender

Área/matéria: Estágio Supervisionado em Famácia de Dispensção,

Procedimentos, Procedimentos Farmacêuticos

Assistenciais e Estágio Supervisionado em Famácia

Hospitalar

Candidatos

Alessandra Mileni Versuti Ritter

Luciana Farhat Hilst

Maressa Sschemberger Ribeiro

Rosemery Klauck

Schirlei Diana Kleinubing

Área/matéria: Farmacologia

Candidatos

Cristiano Correia Bacarin

Érika Taguti

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Candidatos

Erwin Soliva Junior

Área/matéria: Química Geral, Bioquímica, Toxicologia

Candidatos

Priscila Innocenti Justo

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Candidatos

Mauricio Specterow

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração – Administração Geral

Candidatos

Canisio Francisco Mallmann

Elizete Altissimo Beal

Giovana Riva Maggi

Área/matéria: Contabilidade Geral

Candidatos

Cleberton Roberto Antunes

Itzhak David Simão Kaveski

Área/matéria: Contabilidade Pública

Candidatos

Maico Schnell

Área/matéria: Direito

Candidatos

Cristiane Bordin

Jean Carlos Sandri

Rodrigo Jonas Savalhia

Área/matéria: Teoria Econômica

Candidatos

Dimitri da Costa Bessa

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática

Pedagógica

Candidatos

Alexandre Scheifele

Cristiano Marcondes Pereira

Cristini Colleoni

Sandra Aparecida Elger

Simone Tatiana Pedron

Uilson Nunes de Oliveira

Área/matéria: Libras

Candidatos

Aline Keryn Pin

Jefferson Diego de Jesus

Área/matéria: Língua e Literatura Italiana

Candidatos

Felipe Nicolao Rodrigues Gomes

Área/matéria: Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua

Espanhola

Candidatos

Luciane Watthier

Vanessa Sousa

Área/matéria: Linguística e Língua Portuguesa

Candidatos

Franciele Maria Martiny

Jaqueline Olga Vasconcelos

Luciane Watthier

Marcos José Fatori

Área/matéria: Literatura Brasileira

Candidatos

Carla Zanatta Scapini

Pedro Leites Junior

Raul Henrique Amaro da Silveira Simões

Sueli de Jesus Monteiro

Vanessa Fritzen

Área/matéria: Psicologia

Candidatos

Alessandro Rodrigo Zanato

Julise Alves Dornelles Savalhia

Mérly Luane Vargas do Nascimento

Thaysa Zubek Valente

Área/matéria: Teoria e Prática de Ensino de Língua Inglesa e

Respectivas Literaturas

Candidatos

Ivone Maria Battistela

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração

Candidatos

Débora Ribas Villasanti

Osvaldo Alencar De Oliveira

Área/matéria: Contabilidade I

Candidatos

Nelson Paulo Ruppenthal

Silvane Zandona

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

Área/matéria: Enfermagem em Saúde Coletiva

Candidatos

Denilson Aparecido dos Santos

Jacqueline Ramos da Silva

Jônathas Bertoldi

Kellyn Tavares Caetano

Área/matéria: Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente

Candidatos

Elisângela Juliani Guedes da Silva

Jacqueline Ramos da Silva

Sandra Cavalheiro de Carvalho

Sandra Maria de Oliveira Pacheco

Área/matéria: Filosofia

Candidatos

Ederson Cesconetto

Flávio Rodrigues de Oliveira

Área/matéria: Metodologia da Pesquisa Científica

Candidatos

Ana Paula Oliveira Silva

Diogo Tamoio Velasque Fedumenti

Monica Augusta Mombelli

Área/matéria: Microbiologia e Parasitologia

Candidatos

Meirieli Íside Mattos

Área/matéria: Sistematização da Assistência em Enfermagem e

Paciente Crítico

Candidatos

Leonardo Pereira Triaca

Maristela Flores da Silva

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Cálculo

Candidatos

Diego Dieferson Apolinário

Área/matéria: Educação Matemática

Candidatos

Jean Sebastian Toillier

Área/matéria: Engenharia Econômica

Candidatos

Claudio Luis Orso

Patrícia Pereira Dias

Área/matéria: Física

Candidatos

Rosiney Desidério da Silva

Área/matéria: Transferência de Calor

Candidatos

Franciele Braz de Oliveira Coelho

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

Área/matéria: Ensino de Geografia

Candidatos

Cleiton Costa Denez

Márcio José Celeri

Raquel Biz Biral

Tássia Castelli

Área/matéria: Matemática e Estatística Aplicada à Geografia

Candidatos

Liliane Hellmann

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Anatomia Humana

Candidatos

Cristiane Dallastra

Daniel Rech

Fernando Rios Fonseca

Fabiana Ungaretti Romanato

Jaqueline Nichetti Chioquetta

Júlio César de Andrade Chinelato

Leonardo Jose Ribeiro

Rosângela Aparecida Silveira

Área/matéria: Ciências Jurídicas

Candidatos

Geraldo Alves Taveira Junior

Joabe Wilson Lima Barbosa

Kelly Cardoso Mendes de Moraes

Kelly Ferreira Uliana de Gois

Área/matéria: Filosofia

Candidatos

Bruno Fernandes de Oliveira

Área/matéria: Introdução à Medicina

Candidatos

Audrey Gotardi

Fernando Rios Fonseca

Área/matéria: Matemática e Estatística

Candidatos

Liliane Hellmann

Área/matéria: Psicologia

Candidatos

Paula Gabrieli Benedito

Roberto Florentino da Silva

Área/matéria: Teoria Econômica

Candidatos

Iliane Maria Duarte

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área/matéria: Mecanização Agrícola e Desenho Técnico

Candidatos

Fábio Steiner

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: Esportes Complementares e Lutas

Candidatos

Braulio Henrique Magnani Branco

Área/matéria: Fundamentos da Educação

Candidatos

Alexandre Marciano da Silva

Área/matéria: História Contemporânea

Candidatos

Fábio Francisco de Almeida Castilho

Luis Fernando Guimarães Zen

Marcos Eduardo Meinerz

Thiago Reisdorfer

Tiago Pereira Leite

Área/matéria: Língua Alemã e Prática em Língua Alemã

Candidatos

Neuza Salete Grings

Área/matéria: Teoria e Metodologia da História

Candidatos

George Fellipe Zeidan Vilela Araújo

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Contabilidade Geral

Candidatos

Valmor Reckziegel

Área/matéria: Direito Privado

Candidatos

Marília Aparecida da Silva Luft

Área/matéria: Direito Público

Candidatos

Eduardo Maffei

Juliana Cardoso Maia

Marília Aparecida da Silva Luft

Moisés Agostinho Junior

Robespierre Silvério Figueira

5. CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

Área/matéria: Antropologia

Candidatos

Gicele Sucupira Fernandes

Área/matéria: Teoria do Conhecimento

Candidatos

Wesley Ribeiro Ferreira dos Santos

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Secretarial

Candidatos

Vanusa Rosa Teixeira

Área/matéria: Serviço Social

Candidatos

Adriele Andreia Inácio

Naraiana Inez Nora

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Engenharia Química

Candidatos

Joseane Debora Peruço Theodoro

Juliana Dotto

Karina Graziella Fiametti

Área/matéria: Instalações Pesqueiras

Candidatos

Giovano Neumann

Leonardo Viera Júnior

Área/matéria: Química/Educação

Candidatos

Adriana da Silva Tronco Johann

Patricia Oliveira Hoffmann do Canto

Rodrigo Ruschel Nunes

Área/matéria: Química

Candidatos

Ana Paula Sone

Bonifacio de Souza Alves

Bruna Vanessa Coutinho de Souza

Caio Ricardo Faiad da Silva

Diogo Mauricio Betiolo

Gabriel Jeronymo Curti

Grettya Maria Assunção

Jean Halison de Oliveira

Letícia Ledo Marciniuk

Área/matéria: Topografia e Geoprocessamento

Candidatos

Giovano Neumann

Patricia Sarai da Silva

Ricardo Andrei Krause

Vitor André Frana